[image: image2.png]

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие

городского электрического транспорта
Протокол №  РЗ-60/2016
Заседания Комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция)
	Место проведения:

Санкт-Петербург

ул. Сызранская, д. 15
	Дата проведения:

«17» июня 2016 года,

время: 14 час. 00 мин.

Заказчик: Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие городского электрического транспорта (СПб ГУП «Горэлектротранс»)

Место нахождения: Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15.

Почтовый адрес: 196105, Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15.

Адрес электронной почты: id_jur11@spbget.ru

Номер контактного телефона: тел: 244-18-20 доб. 1343.

Адрес официального сайта СПб ГУП «Горэлектротранс» – www.electrotrans.spb.ru
Открытый конкурс на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция)
Предмет договора: поставка лома и отходов черных металлов (продукция)
Начальная (минимальная) цена договора: 9 700 050 (девять миллионов семьсот тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек
Состав Комиссии СПб ГУП «Горэлектротранс»:
	Председатель

	Ростокин А.А.
	Заместитель директора по экономике и финансам СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Заместитель председателя

	Богдановский А.С.
	Начальник ОСП «Служба материально-технического снабжения» СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Члены комиссии

	Полубарова О.В.
	Начальник юридического отдела СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Брагин А.А.
	Начальник отдела капитального строительства и ремонта СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Купянский В.В.
	Начальник отдела договорных отношений СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Дмитриева А.Г.
	Ведущий специалист группы по правовому сопровождению размещения заказов СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Коннов А.А.
	Главный специалист отдела закупок и технической политики Комитета по транспорту

	Мартюшов Н.В.
	Ведущий специалист отдела закупок и технической политики Комитета по транспорту

	Секретарь комиссии

	Гулиева А.В.
	Ведущий специалист группы по правовому сопровождению размещения заказов СПб ГУП «Горэлектротранс»

Кворум соблюдён. Комиссия правомочна

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция).
Общее количество конвертов с заявками на участие в конкурсе:

Поступило 2 (две) заявки на участие в открытом конкурсе.
Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе:
	Регистрационный номер
	Дата и Время поступления
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	1
	08.06.2016
16-53
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛомИнвест»
(ООО «ЛомИнвест»)

ИНН 7810855416, КПП 781001001, ОГРН 1127847045920
	198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, д. 24, оф. 3, тел./факс (812) 702-52-98, +7 (909) 583-38-20

	2
	09.06.2016
08-32
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет Групп»
(ООО «Трансмет Групп»)

ИНН 7839429001, КПП 781001001, ОГРН 1107847246209
	196128, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 11, лит. А, пом. 427, тел. (812) 715-07-19

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе:
 Заявка № 1, поданная участником закупки Обществом с ограниченной ответственностью «ЛомИнвест» не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации, а именно:
- участник не перечислил денежные средства в обеспечение участия заявки в открытом конкурсе;

- в составе заявки участника отсутствует справка (оригинал) из ИФНС по месту постановки на налоговый учёт об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, что не соответствует требованиям пп. м) п. 9 ст. 8 Раздела 2 тома 1 Конкурсной документации.
Заявка № 2, поданная участником закупки Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет Групп» не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации, а именно:

- справка из инспекции Федеральной налоговой службы (далее – ИФНС) по месту постановки на налоговый учёт об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, предоставленная участником в составе заявки в письменной форме не является оригиналом, что не соответствует пп.  м) п. 9 ст. 8 Раздела 2 тома 1 Конкурсной документации.

По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путем голосования приняты следующие решения:
	Регистрационный
номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	За допуск
	Против допуска

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛомИнвест»
ИНН 7810855416, КПП 781001001, ОГРН 1127847045920
	нет
	единогласно

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет Групп»
ИНН 7839429001, КПП 781001001, ОГРН 1107847246209
	нет
	единогласно

Выводы конкурсной комиссии:

1. отклонить заявки следующих участников:
	Регистрационный номер
	Дата и Время поступления
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	1
	08.06.2016
16-53
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛомИнвест»
(ООО «ЛомИнвест»)

ИНН 7810855416, КПП 781001001, ОГРН 1127847045920
	198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, д. 24, оф. 3, тел./факс (812) 702-52-98, +7 (909) 583-38-20

	2
	09.06.2016
08-32
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансмет Групп»
(ООО «Трансмет Групп»)

ИНН 7839429001, КПП 781001001, ОГРН 1107847246209
	196128, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 11, лит. А, пом. 427, тел. (812) 715-07-19

2. В связи с отказом в допуске к участию в открытом конкурсе всех участников подавших заявки на участие в открытом конкурсе на основании п. 6 ст. 14 Раздела 4 Тома 1 Конкурсной документации признать открытый конкурс на право заключения договора поставки лома и отходов черных металлов (продукция), несостоявшимся.
Голосовали:
«ЗА»                          - единогласно

«ПРОТИВ»               - нет

Председатель:

____________________________ А.А. Ростокин

Заместитель председателя:
____________________________ А.С. Богдановский
Члены комиссии:

____________________________ О.В. Полубарова

                                                         ____________________________ А.А. Брагин

____________________________ В.В. Купянский

____________________________ А.Г. Дмитриева
____________________________ Н.В. Мартюшов

____________________________ А.А. Коннов
Секретарь конкурсной комиссии  ____________________________ А.В. Гулиева
Кворум соблюдён. Комиссия правомочна.

Приглашенные представители (по согласованию):

ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ________________ ___________________

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  ________________ ___________________

Прокуратуры Санкт-Петербурга ________________ ___________________

Управления ФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ________________ ___________________

Общественной инспекции инвалидов по общественному контролю за созданием доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Санкт-Петербурге ________________ ___________________

Общественного движения инициативных граждан за улучшение качества городской среды «Красивый Петербург» ________________ ___________________

Инициативной группы «Колясочники Питера»
 ________________ ___________________

Муниципального образования Московская застава   ________________ ___________________

Первичной профсоюзной организации СПб ГУП «Горэлектротранс» ________________ ___________________

Администрации Московского района ________________ ___________________

PAGE
1

[image: image1]